
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6  

ИМЕНИ КИРИЛЛА ВАСИЛЬЕВИЧА РОССИНСКОГО» 

 

 

П Р И К А З 

16.09.2021 г.                                                                   № 519 

 

ст. Пластуновская 

О внесении изменений в Календарный учебный график 

 

В связи с производственной необходимостью, связанной с отсутствием в 

МБОУ СОШ №6 имени К.В. Россинского свободных учебных помещений в 

первую смену   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 20 сентября 2021 года перевести 2-е и 4-е классы на обучение во вто-

рую смену. 

2. В соответствии с этим внести изменения в Календарный учебный гра-

фик школы на 2021-2022 учебный год, (прилагается). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Кузнецову Ю.А. 

 

Директор школы                                               Н.Г. Хубанова 

 
 

С приказом ознакомлена: 

Кузнецова Ю.А. ______ 

  



Приложение1 
КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

муниципального образования Динской район  

«Средняя общеобразовательная школа №6 имени  

Кирилла Васильевича Россинского» 

на 2021-2022 учебный год 
 

 

 

1.  Даты начала и окончания учебного года: 

начало учебного года – 1 сентября 2021 года; 

окончание учебного года – 25 мая 2022 года. 

 

2.  Продолжительность урока:  

2-11-е классы – 40 минут; 

1-е классы – 35 минут (сентябрь-октябрь – 3 урока, ноябрь-декабрь – 4 урока);  

        – 40 минут (январь-май – 4 урока, 1 день – 5 уроков, включая физическую куль-

туру). 

 

3.  Продолжительность учебного года, четвертей:  

Классы 
I полугодие II полугодие 

Учеб-

ный год 
I четверть 

01.09-29.10.2021 
II четверть 

08.11-30.12.2021 
III четверть 

10.01-18.03.2022 
IV четверть 

28.03-25.05.2022 

1-е 
8 недель 3 дня 7 недель 4 дня 8 недель 3 дня 8 недель  33 не-

дели 

2-9-е 
8 недель 3 дня 7 недель 4 дня 9 недель 3 дня 8 недель  34 не-

дели 

10-11-е 
16 недель 2 дня 17 недель 3 дня 34 не-

дели 

В 1-9-х классах учебный год делится на 4 четверти, в 10-11-х классах – на 2 полугодия. 

 

4.  Сроки и продолжительность каникул: 

Каникулы Сроки Количество дней Выход на занятия 

Осенние 30.10 – 07.11 9 08.11.2021 

Зимние 31.12 – 09.01 10 10.01.2022 

Весенние 19.03 – 27.03 9 28.03.2022 

Летние  26.05 – 31.08 98  

Дополнительные каникулы для 1-х классов – 07.02–13.02.2022 года. 

Для 9,11-х классов окончание государственной итоговой аттестации – 31 августа 2022 

года.    

 

5.  Режим начала занятий, расписание звонков: 

1-я смена 2-я смена 

1а,б  классы 3а,б,в; 5а,б,в; 9а,б;  

10а; 11а классы 

2а,б,в; 4а,б; 6а,б,в;  

7а,б,в; 8а,б,в классы 1 полугодие 2 полугодие 

1 урок  8.00 – 8.35 

2 урок  8.45 – 9.20 

дин. пауза 9.20–10.00 

3 урок  10.20 – 11.05 

4 урок  11.15 – 11.50 

 

1 урок  8.00 – 8.40 

2 урок  8.50 – 9.30 

дин. пауза 9.30–10.10 

3 урок  10.30 – 11.10 

4 урок  11.20 – 12.00 

5 урок  12.10 – 12.50 

1 урок  8.00 – 8.40 

2 урок  8.50 – 9.30 

3 урок  9.50 – 10.30 

4 урок  10.40 – 11.20 

5 урок  11.30 – 12.10 

6 урок  12.20 – 13.00 

7 урок  13.10 – 13.50 

 1 урок  13.10 – 13.50 

 2 урок  14.00 – 14.40 

 3 урок  15.00 – 15.40 

 4 урок  15.50 – 16.30 

 5 урок  16.40 – 17.20 

 6 урок  17.30 – 18.10 

 7 урок  18.20 – 19.00 



Перерыв между обязательными и факультативными занятиями – 20 минут. 

 

Режим начала занятий, расписание звонков в условиях распространения коронавирус-

ной инфекции: 

Первый поток Второй поток 

1-я смена 2-я смена 1-я смена 2-я смена 

5а,б,в; 9а,б; 

10а; 11а классы 
2а,б,в; 4а,б классы 3а,б,в классы 

6а,б,в; 7а,б,в; 

8а,б,в классы 

1 урок  8.00 – 8.40 

2 урок  8.50 – 9.30 

3 урок  9.50 – 10.30 

4 урок  10.40 – 11.20 

5 урок  11.30 – 12.10 

6 урок  12.20 – 13.00 

7 урок  13.10 – 13.50 

1 урок   12.50 – 13.30 

2 урок   13.40 – 14.20 

3 урок   14.40 – 15.20 

4 урок   15.30 – 16.10 

5 урок   16.20 – 17.00   

 

1 урок    8.30 – 9.10 

2 урок    9.20 – 10.00 

3 урок   10.20 – 11.00 

4 урок   11.10 – 11.50 

5 урок   12.00 – 12.40 
 

1а,б классы 

1 урок    8.30 – 9.05 

2 урок    9.15 – 9.50 

дин. пауза 10.00 – 10.35 

3 урок   10.45 – 11.20 

4 урок   11.30 – 12.05 

1 урок  13.10 – 13.50 

 2 урок  14.00 – 14.40 

 3 урок  15.00 – 15.40 

 4 урок  15.50 – 16.30 

 5 урок  16.40 – 17.20 

 6 урок  17.30 – 18.10 

 7 урок  18.20 – 19.00 

 

6.  Режим чередования учебной деятельности: 

Классы 
Учебная деятельность / внеурочная деятельность (ФГОС) 

1-я смена 2-я смена 

1-е уроки внеурочная деятельность 

2-е нелинейное расписание*  

3-е уроки внеурочная деятельность 

4-е нелинейное расписание*  

5-е уроки внеурочная деятельность 

6-е нелинейное расписание*  

7-е нелинейное расписание*  

8-е нелинейное расписание*  

9-е уроки внеурочная деятельность 

10-й уроки внеурочная деятельность 

11-й уроки внеурочная деятельность 
*единое расписание с чередованием уроков и занятий внеурочной деятельности 

 

7.  Максимально допустимая недельная учебная нагрузка: 

Классы 6-дневная учебная неделя 5-дневная учебная неделя 

1-е – 21 

2-4-е – 23 

5-е – 29 

6-е – 30 

7-е – 32 

8-е – 33 

9-е 36 – 

10-11-е – 34 

 

8.  Сроки проведения промежуточных аттестаций: 

Классы Период аттестации Сроки проведения 

2-9-е 

I четверть с 18.10 по 29.10.2021 

II четверть с 13.12 по 24.12.2021 

III четверть с 09.03 по 18.03.2022 



IV четверть с 10.05 по 20.05.2022 

10-11-е 
I полугодие с 13.12 по 24.12.2021 

II полугодие с 10.05 по 20.05.2022 

2-11-е 2021-2022 учебный год с 04.05 по 24.05.2022 

 

 

 

 

 

 


